[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30 апреля     2015 г.	                               №  435
г.  Алапаевск

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Алапаевское  «Совершенствование социально-экономической политики на территории муниципального образования Алапаевское
до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 02 сентября 2014 года № 805

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 17 ноября 2014 года № 1002-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2020 года», от 25 декабря 2014 года № 1209-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Совершенствование                             социально-экономической политики на территории Свердловской области до 2020 года», на основании Решения Думы муниципального образования Алапаевское от 26 марта 2015 года № 686 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Алапаевское от 12 декабря 2014 года    № 650 «О бюджете муниципального образования Алапаевское на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 08 ноября 2013 года № 823 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ муниципального образования Алапаевское», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Алапаевское «Совершенствование социально-экономической политики на территории муниципального образования Алапаевское до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 02 сентября 2014 года № 805 следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования Алапаевское «Совершенствование социально-экономической политики на территории муниципального образования Алапаевское до 2020 года» строку: «Объемы финансирования муниципальной Программы  по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования
муниципальной Программы  по годам реализации

	ВСЕГО:  1196586,0  тыс. руб.
в том числе:
2015  год – 398036,6  тыс. руб.;
2016  год – 216953,1 тыс. руб.;
2017  год – 196828,6  тыс. руб.;
2018  год – 144214,8 тыс. руб.;
2019  год – 118683,6  тыс. руб.;
2020  год – 121869,3 тыс. руб.
из них:
местный бюджет –  352886,8 тыс. руб.
в том числе:
2015  год – 59130,3  тыс. руб.;
2016  год – 56871,6 тыс. руб.;
2017  год – 57547,1  тыс. руб.;
2018  год – 59331,5 тыс. руб.;
2019  год – 59774  тыс. руб.;
2020  год – 60232,3 тыс. руб.
областной  бюджет – 51319,2 тыс. руб.:
в том числе:
2015 год – 9526,3 тыс. руб.;
2016 год  – 481,5  тыс. руб.;
2017 год – 3481,5  тыс. руб.;
2018 год  – 12583,3 тыс. руб.;
2019 год – 12609,6 тыс. руб.;
2020 год – 12637 тыс. руб.
федеральный бюджет – 125700,0 тыс. руб.:
в том числе:
2015 год – 125700,0 тыс. руб.
[bookmark: _GoBack]внебюджетные источники – 666680,0 тыс. руб.:
в том числе:
2015 год – 203680,0 тыс. руб.;
2016 год  – 159600,0  тыс. руб.;
2017 год – 135800,0  тыс. руб.;
2018 год  – 72300,0 тыс. руб.;
2019 год – 46300,0 тыс. руб.;
2020 год – 49000,0 тыс. руб.

                                                                                                                                   »
1.2. Приложение № 2 к муниципальной Программе муниципального образования Алапаевское «Совершенствование социально-экономической политики на территории  муниципального образования Алапаевское до 2020 года» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А.Зорихина) опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                               К.И. Деев

2

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от 30 апреля 2015 года № 435

Приложение № 2
к муниципальной Программе
муниципального образования Алапаевское
«Совершенствование                               социально-экономической политики на территории муниципального образования Алапаевское до 2020 года»

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ
«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ДО 2020 ГОДА»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЕ:
	1196586,0
	398036,6
	216953,1
	196828,6
	144214,8
	118683,6
	121869,3

	2.
	Федеральный бюджет*
	125700,0
	125700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Областной бюджет*
	51319,2
	9526,3
	481,5
	3481,5
	12583,3
	12609,6
	12637

	4.
	Местный бюджет
	352886,8
	59130,3
	56871,6
	57547,1
	59331,5
	59774,0
	60232,3

	5.
	Внебюджетные источники
	666680,0
	203680,0
	159600,0
	135800,0
	72300,0
	46300,0
	49000,0

	6.
	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ
	845380,0
	339780,0
	159600,0
	138800,0
	85500,0
	59500,0
	62200,0

	7.
	Федеральный бюджет*
	125700,0
	125700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Областной бюджет*
	46500,0
	7500,0
	0,0
	3000,0
	12000,0
	12000,0
	12000,0

	9.
	Местный бюджет
	6500,0
	2900,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0

	10.
	Внебюджетные источники
	666680,0
	203680,0
	159600,0
	135800,0
	72300,0
	46300,0
	49000,0

	11.

	12.
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ
	351206
	58256,6
	57353,1
	58028,6
	58714,8
	59183,6
	59669,3

	13.
	Областной бюджет*
	4819,2
	2026,3
	481,5
	481,5
	583,3
	609,6
	637,0

	14.
	Местный бюджет
	346386,8
	56230,3
	56871,6
	57547,1
	58131,5
	58574,0
	59032,3

	15.
	ПОДПРОГРАММА 1. СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ

	16.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	1800,0
	1800,0
	0
	0
	0
	0
	0

	17.
	Областной бюджет*
	1800,0
	1800,0
	0
	0
	0
	0
	0

	18.
	Прочие нужды

	19.
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	1800,0
	1800,0
	0
	0
	0
	0
	0
	Х

	20.
	Областной бюджет*
	1800,0
	1800,0
	0
	0
	0
	0
	0
	Х

	21.
	Мероприятие 1
Подготовка помещений для открытия «окон» МФЦ на территории муниципального образования Алапаевское, приобретение оборудования для МФЦ
	1800,0
	1800,0
	0
	0
	0
	0
	0
	7

	22.
	Областной бюджет*
	1800,0
	1800,0
	0
	0
	0
	0
	0
	Х

	23.
	Мероприятие 2
Координация реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	5, 6, 7, 8, 9, 11,

	24.
	Мероприятие 3
Обеспечение деятельности рабочей группы по мониторингу достижения на территории муниципального образования Алапаевское целевых показателей социально-экономического развития в сфере экономической политики, установленных Указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года     № 596, 601
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	39

	25.
	ПОДПРОГРАММА 2. ПОВЫШЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРИВЛЕКАТЕЛЬНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

	26.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	300
	0,0
	0,0
	0,0
	100
	100
	100
	Х

	27.
	Местный бюджет
	300
	0,0
	0,0
	0,0
	100
	100
	100
	Х

	28.
	Прочие нужды

	29.
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	300
	0,0
	0,0
	0,0
	100
	100
	100
	Х

	30.
	Местный бюджет
	300
	0,0
	0,0
	0,0
	100
	100
	100
	Х

	31.
	Мероприятие 1
Сопровождение реализуемых или планируемых к реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования Алапаевское
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	15

	32.
	Мероприятие 2
Разработка и размещение инвестиционного паспорта муниципального образования Алапаевское на официальном сайте муниципального образования Алапаевское
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	16, 17

	33.
	Мероприятие 3
Создание бренда территории муниципального образования Алапаевское
	300
	0,0
	0,0
	100
	100
	100
	100

	34.
	Местный бюджет
	300
	0,0
	0,0
	100
	100
	100
	100

	35.
	ПОДПРОГРАММА 3. РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ АЛАПАЕВСКОЕ

	36.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	5202,2
	547,3
	802,5
	802,5
	972,2
	1016,0
	1061,7
	Х

	37.
	Областной бюджет*
	3019,2
	226,3
	481,5
	481,5
	583,3
	609,6
	637,0
	Х

	38.
	Местный бюджет
	2183,0
	321,0
	321,0
	321,0
	388,9
	406,4
	424,7
	Х

	39.
	Прочие нужды

	40.
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	5202,2
	547,3
	802,5
	802,5
	972,2
	1016,0
	1061,7
	Х

	41.
	Областной бюджет*
	3019,2
	226,3
	481,5
	481,5
	583,3
	609,6
	637,0
	Х

	42.
	Местный бюджет
	2183,0
	321,0
	321,0
	321,0
	388,9
	406,4
	424,7
	Х

	43.
	Мероприятие 1. Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципальных образований, расположенных в Свердловской области
	3019,2
	226,3
	481,5
	481,5
	583,3
	609,6
	637,0
	21, 22, 23, 24

	44.
	Областной бюджет*
	3019,2
	226,3
	481,5
	481,5
	583,3
	609,6
	637,0
	Х

	45.
	Мероприятие 2
Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Алапаевское:
	2183,0
	321,0
	321,0
	321,0
	388,9
	406,4
	424,7
	21, 22, 23, 24

	46.
	Местный бюджет
	2183,0
	321,0
	321,0
	321,0
	388,9
	406,4
	424,7
	Х

	47.
	1. Консультационная  поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	48.
	Местный бюджет
	284,5
	42,0
	44,1
	46,2
	48,4
	50,7
	53,1
	Х

	49.
	2. Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства  на компенсацию затрат по доставке хлеба и товаров первой необходимости в труднодоступные сельские населенные пункты

	50.
	Местный бюджет
	284,5
	42,0
	44,1
	46,2
	48,4
	50,7
	53,1
	Х

	51.
	3. Предоставление субсидии вновь созданным субъектам малого и среднего предпринимательства  в целях возмещения затрат на создание собственного дела

	52.
	Местный бюджет
	420,1
	62,8
	65,9
	68,5
	71,2
	74,0
	77,7
	Х

	53.
	4. Предоставление субсидии на возмещение  части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением  оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)

	54.
	Местный бюджет
	1193,9
	174,2
	166,9
	160,1
	220,9
	231,0
	240,8
	Х

	55.
	ПОДПРОГРАММА 4. РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ АЛАПАЕВСКОЕ

	56.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	845380,0
	339780,0
	159600,0
	138800,0
	85500,0
	59500,0
	62200,0

	57.
	Федеральный бюджет*
	125700,0
	125700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	58.
	Областной бюджет*
	46500,0
	7500,0
	0,0
	3000,0
	12000,0
	12000,0
	12000,0

	59.
	Местный бюджет
	6500,0
	2900,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0

	60.
	Внебюджетные источники
	666680,0
	203680,0
	159600,0
	135800,0
	72300,0
	46300,0
	49000,0

	61.
	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ
	845380,0
	339780,0
	159600,0
	138800,0
	85500,0
	59500,0
	62200,0

	62.
	Федеральный бюджет*
	125700,0
	125700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	63.
	Областной бюджет*
	46500,0
	7500,0
	0,0
	3000,0
	12000,0
	12000,0
	12000,0

	64.
	Местный бюджет
	6500,0
	2900,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0

	65.
	Внебюджетные источники
	666680,0
	203680,0
	159600,0
	135800,0
	72300,0
	46300,0
	49000,0

	66.
	1. Капитальные вложения

	67.
	Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе:
	845380,0
	339780,0
	159600,0
	138800,0
	85500,0
	59500,0
	62200,0

	68.
	Федеральный бюджет*
	125700,0
	125700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	69.
	Областной бюджет*
	46500,0
	7500,0
	0,0
	3000,0
	12000,0
	12000,0
	12000,0

	70.
	Местный бюджет
	6500,0
	2900,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0

	71.
	Внебюджетные источники
	666680,0
	203680,0
	159600,0
	135800,0
	72300,0
	46300,0
	49000,0

	72.
	1.1 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

	73.
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, всего, в том числе
	136100,0
	136100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	74.
	Федеральный бюджет*
	125700,0
	125700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	75.
	Областной бюджет*
	7500,0
	7500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	76.
	Местный бюджет
	2900,0
	2900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	77.
	Мероприятие 1
Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2011-2018 годы) государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма»
	125700,0
	125700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4, 8, 9, 10

	78.
	Федеральный бюджет*
	125700,0
	125700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	79.
	Мероприятие 2
Строительство комплекса  обеспечивающей инфраструктуры автотуристского кластера «Самоцветное кольцо Урала» (из средств областного бюджета)
	7500,0
	7500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	80.
	Областной бюджет*
	7500,0
	7500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	81.
	Мероприятие 3 Создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры автотуристского кластера «Самоцветное кольцо Урала» (из средств местного бюджета)
	2900,0
	2900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	82.
	Местный бюджет
	2900,0
	2900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	83.
	1.2.  Иные капитальные вложения

	84.
	Иные капитальные вложения, всего,
в том числе
	709280,0
	203680,0
	159600,0
	138800,0
	85500,0
	59500,0
	62200,0

	85.
	Областной бюджет*
	39000,0
	0,0
	0,0
	3000,0
	12000,0
	12000,0
	12000,0

	86.
	Местный бюджет
	3600,0
	0,0
	0,0

	87.
	Внебюджетные источники
	666680,0
	203680
	159600,0
	135800,0
	72300,0
	46300,0
	49000,0

	88.
	Мероприятие 1
Развитие объектов, предназначенных для организации досуга жителей муниципальных образований Свердловской области
	39000,0
	0,0
	0,0
	3000,0
	12000,0
	12000,0
	12000,0
	4, 5, 6, 10

	89.
	Областной бюджет*
	39000,0
	0,0
	0,0
	3000,0
	12000,0
	12000,0
	12000,0

	90.
	Мероприятие 2
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, развитие объектов показа, объектов досуга, объектов активного туризма в муниципальном образовании Алапаевское
	360500,0
	112400,0
	68600,0
	104800,0
	69000,0
	1500,0
	4200,0
	4, 5, 6, 10

	91.
	Местный бюджет
	3600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0

	92.
	Внебюджетные источники
	356900,0
	112400,0
	68600,0
	104800,0
	67800,0
	300,0
	3000,0

	93.
	Мероприятие 3
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, развитие объектов общественного питания
	65600,0
	36100,0
	21000,0
	8000,0
	500,0
	0,0
	0,0
	4, 5, 6, 10

	94.
	Внебюджетные источники
	65600,0
	36100,0
	21000,0
	8000,0
	500,0
	0,0
	0,0

	95.
	Мероприятие 4
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, развитие  коллективных средств размещения
	244180,0
	55180,0
	70000,0
	23000,0
	4000,0
	46000,0
	46000,0
	8, 9, 10

	96.
	Внебюджетные источники
	244180,0
	55180,0
	70000,0
	23000,0
	4000,0
	46000,0
	46000,0

	97.
	ПОДПРОГРАММА 5. ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ  ДО 2020 ГОДА»

	98.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	343903,8
	55909,3
	56550,6
	57226,1
	57642,6
	58067,6
	58507,6
	Х

	99.
	Местный бюджет
	343903,8
	55909,3
	56550,6
	57226,1
	57642,6
	58067,6
	58507,6
	Х

	100.
	Прочие нужды

	101.
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	343903,8
	55909,3
	56550,6
	57226,1
	57642,6
	58067,6
	58507,6

	102.
	Местный бюджет
	343903,8
	55909,3
	56550,6
	57226,1
	57642,6
	58067,6
	58507,6

	103.
	Мероприятие 1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат)
	117204,4
	19490,2
	19505,1
	19523,1
	19542,5
	19562
	19581,5
	32, 33, 35, 40, 41

	104.
	Местный бюджет
	117204,4
	19490,2
	19505,1
	19523,1
	19542,5
	19562
	19581,5
	Х

	105.
	Мероприятие 2
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	7251,6
	1208,6
	1208,6
	1208,6
	1208,6
	1208,6
	1208,6
	32, 33, 35, 40, 41

	106.
	Местный бюджет
	7251,6
	1208,6
	1208,6
	1208,6
	1208,6
	1208,6
	1208,6
	Х

	107.
	Мероприятие 3
Обеспечение деятельности территориальных органов
	123834,0
	20210,5
	20476,5
	20756,0
	20776,5
	20797,0
	20817,5
	40

	108.
	Местный бюджет
	123834,0
	20210,5
	20476,5
	20756,0
	20776,5
	20797,0
	20817,5
	Х

	109.
	Мероприятие 4
Хозяйственное обслуживание органов местного самоуправления
	95613,8
	15000,0
	15360,4
	15738,4
	16115,0
	16500,0
	16900,0
	32, 33, 35, 40, 41

	110.
	Местный бюджет
	95613,8
	15000,0
	15360,4
	15738,4
	16115,0
	16500,0
	16900,0
	Х

	Мероприятие 5
Разработка и внесение изменений в муниципальные программы муниципального образования Алапаевское
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	32

	111.
	Мероприятие 6
Мониторинг реализации муниципальных программ муниципального образования Алапаевское
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	32

	112.
	Мероприятие 7
Обеспечение деятельности комиссии по реализации Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	41

	113.
	Мероприятие 8
Мониторинг социально-экономического развития муниципального образования Алапаевское, формирование ежеквартальных и ежегодных справок о социально-экономическом развитии
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	31,38

	114.
	Мероприятие 9
Формирование в установленные сроки прогноза баланса трудовых ресурсов муниципального образования Алапаевское
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	35

	115.
	Мероприятие 10
Ежегодное формирование социально- демографического паспорта муниципального образования Алапаевское
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	38

	116.
	Мероприятие 11
Мониторинг повышения заработной платы категориям работников, определенным в Указе Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года    № 597
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	34

	117.
	Мероприятие 12
Мониторинг реализации программы «Повышение качества жизни населения муниципального образования Алапаевское»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	31, 33, 35, 38, 40

	118.
	Мероприятие 13
Организация проведения совета по реализации приоритетных национальных проектов в муниципальном образовании Алапаевское
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	38

* справочно
18

image1.jpeg